
Tvrdá realita – katastrofální situace s
agresivními migranty donutila Řecko postavit
nová migrační střediska s přísnějším
režimem
- CZ24 News | 17. února 2020

ŘECKO: Řecká vláda začne už v březnu na ostrovech v Egejském moři stavět nová střediska pro
migranty. Mají mít větší kapacitu, ale také přísnější režim. Oznámil to v pondělí řecký ministr pro
migraci Notis Mitarakis.

Kvůli novým střediskům, proti nimž se minulý týden konaly na ostrovech demonstrace, počítá vláda v
nutných případech také s možným vyvlastňováním pozemků. Informoval o tom deník Kathimerini.

Nová střediska pro migranty, která by měla podle předpokladu vlády fungovat už v létě, mají
nahradit nynější přeplněné tábory. V nich žije mnohonásobně více migrantů, než je kapacita, a Řecko
je za ně dlouhodobě kritizováno. Nové tábory mají být větší, což se ale nelíbí místním obyvatelům,
kteří očekávali, že vláda většinu běženců přemístí na pevninu.

„Vláda se rozhodla uzavřít nynější anarchická zařízení a vytvořit jiná – kontrolovaná a uzavřená,“
uvedl v prohlášení vládní mluvčí Stelios Petsas. Podle něj bude v nových zařízeních, v nichž budou
běženci čekat na vyřízení svých žádostí o azyl, platit přísný režim. Pohyb migrantů bude kontrolován
prostřednictvím vstupních karet a v noci budou centra uzavřena, uvedl Petsas.

Podobná zařízení už existují na řecké pevnině a také tam chce vláda postavit další centra tohoto
typu.

Vláda už má podle agentury AP vytyčená území, kde chce zařízení na ostrovech Lesbos, Chios,
Samos, Kos a Leros postavit. Kvůli tomu plánuje prosadit v parlamentu ve zrychleném řízení nouzový
vládní dekret, který má umožnit i vyvlastnění pozemku se zdůvodněním migrační krize.

Řecko se loni opět stalo hlavní vstupní branou migrantů z Blízkého východu a Asie do Evropy, když
na jeho ostrovy v Egejském moři dorazilo 59.600 běženců. Dalších 14.890 uprchlíků přešlo podle
úřadu Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky (UNHCR) pozemní hranici z Turecka do Řecka.

Konzervativní vláda Kyriakose Mitsotakise, která vystřídala předchozí socialistický kabinet loni v
červenci, zaujala přísnější postoj v otázkách migrace. Už na podzim prosadila zákon, jenž má zrychlit
azylová řízení a zjednodušit deportace migrantů bez nároku na azyl. Kvůli tomuto zákonu, který platí
od ledna, si vláda vysloužila kritiku nevládních organizací.

Velký rozruch způsobila řecká vláda minulý měsíc vyhlášením výběrového řízení na instalaci
plovoucích bariér u řeckých ostrovů v Egejském moři, které mají omezit nelegální migraci ze
sousedního Turecka. Tento plán vlády kritizovaly humanitární organizace i řecká socialistická
opozice.

https://cz24.news/tvrda-realita-katastrofalni-situace-s-agresivnimi-migranty-donutila-recko-postavit-nova-migracni-strediska-s-prisnejsim-rezimem/
https://cz24.news/tvrda-realita-katastrofalni-situace-s-agresivnimi-migranty-donutila-recko-postavit-nova-migracni-strediska-s-prisnejsim-rezimem/
https://cz24.news/tvrda-realita-katastrofalni-situace-s-agresivnimi-migranty-donutila-recko-postavit-nova-migracni-strediska-s-prisnejsim-rezimem/
https://cz24.news/tvrda-realita-katastrofalni-situace-s-agresivnimi-migranty-donutila-recko-postavit-nova-migracni-strediska-s-prisnejsim-rezimem/

